平成 27 年 5 月 11 日

公益社団法人東三河地域研究センター

平成 27 年度東三河地域問題セミナー

第 １ 回 公 開 講 座 の ご 案 内

東三河地域問題セミナー(第１回公開講座)を下記のとおり開催いたしますので、ご参加ください。

１．日 時   平成２７年５月２５日（月）午後２時００分～午後４時３０分

２．場 所    名豊ビル 7 階 ホールＣ

（住所：愛知県豊橋市駅前大通二丁目 46 番地、電話：0532-55-7235）

３．テーマ   （仮称）映画ロケ（WOOD JOB!）を契機とした地域おこしの取り組み

～映画ロケで山が元気になった～

津市役所 農林水産部 水産振興室 田中 稔 様

４．参加費   無料

昨年の５月、「林業に携わるとは」、「山に生きる、暮らすとは」をテーマとした映画が封切ら

れました。タイトルは、『WOOD JOB!〜神去なあなあ日常〜』で、キャッチコピーは「少年よ、大

木を抱け」。撮影は、三重県の山間部を中心にオールロケで約 1 か月半かけて行われました。主

な撮影場所は三重県旧美杉村で、今は合併して津市になっています。

この映画ロケ地としての受入体制や地元の住民を巻き込んだ協力体制等を奔走してつくった

のが、三重県津市役所に勤める田中 稔さんです。役所の方ですが、地域を活性化させたいと考

え、しかも行動する方で、こうした取り組みは一過性になることが多いと言われていますが、終

了後も新しい動きにつながっています。

田中さんには、映画ロケ誘致に関わる監督、プロデューサーとの出会い、ロケハン、シナリオ

作成、ロケ、編集作業、映画公開に至るまでの２年間をロケ状況の写真を交えて紹介して頂きま

す。また、公開後の地域の人々の活動、特にロケに携わった方々の今の紹介や、田中さん自身の

故郷の地域おこしの夢なども熱く語ってもらいます。

奥三河地域等の地域おこしのヒントになると考えていますので、是非、皆様、ご参加ください

ますようお願い申しあげます。

◆出欠のご連絡を 5月 22 日（金）までにＦＡＸもしくは E-mail にてお送り下さい。

*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・*・

公益社団法人 東三河地域研究センター 行 ＦＡＸ:0532-57-3780   E-mai1：webmaster@hrrc.jp

東三河地域問題セミナー（平成 27 年度第１回公開講座）参加申込票

お問合せ(公社)東三河地域研究センター 住所 愛知県豊橋市駅前大通二丁目46番地   TEL 0532-21-6647

団体名・会社名

連絡先

住所〒

TEL         FAX

E-Mail

住所〒

TEL         FAX

E-Mail

お役職名

お名前